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地
区

店
番 店舗名 住所 電話番号

小
田
原
市

● 本店 ★ 小田原市本町2-9-25 0465-22-3121

● 板橋支店 小田原市板橋100 0465-22-5121

● 緑町支店 小田原市栄町3-11-1 0465-23-3601

● 国府津支店 ★ 小田原市国府津2487-1 0465-47-2191

● 鴨宮支店 ★ 小田原市鴨宮271-1 0465-48-1313

● 富水支店 ★ 小田原市堀之内14 0465-36-3121

● 久野支店 ★ 小田原市久野101-4 0465-34-2251

● 蛍田支店 小田原市蓮正寺370 0465-37-3161

● 酒匂支店 小田原市酒匂4-10-7 0465-48-7111

● 駅前支店 小田原市栄町1-6-27 0465-22-1121

● 寿町支店 ★ 小田原市寿町4-8-28 0465-34-7761

● 南鴨宮支店 小田原市南鴨宮3-5-18 0465-47-5711

● 沼田支店 小田原市北ノ窪411-2 0465-35-6800

● 豊川支店 小田原市成田475-7 0465-37-7711

● 栢山支店 小田原市栢山2819-6 0465-37-2525

南
足
柄
市

● 南足柄支店 ★ 南足柄市和田河原292-1 0465-74-5111

● 関本支店 南足柄市飯沢3-1 0465-73-1500

● 岡本支店 南足柄市塚原2551-3 0465-72-1181

地
区 店舗名 住所

小
田
原
市

ＪＲ小田原駅 小田原市栄町1－1

小田原駅東通り 小田原市栄町2－1－6

小田原市役所 小田原市荻窪300

ダイナシティイースト 小田原市中里296－1

ダイナシティウエスト１Ｆ 小田原市中里208

ダイナシティウエスト２Ｆ 小田原市中里208

ロピア小田原高田店 小田原市高田298－1

ヤオマサ蛍田店 小田原市飯田岡39

栢山ショッピングセンター 小田原市栢山412

国府津駅 小田原市国府津4－1－1

地
区

店
番 店舗名 住所 電話番号

足
柄
上
郡

● 開成町支店 ★ 開成町吉田島838 0465-82-2391

● 大井支店 大井町金子114-1 0465-83-4135

● 松田支店 ★ 松田町松田惣領992-1 0465-83-1000

● 山北支店 ★ 山北町山北1850 0465-76-3441

● 上大井支店 ★ 大井町上大井113 0465-83-5500

● 中井支店 中井町井ノ口2796-1 0465-81-3000

足
柄
下
郡

● 湯本支店 ★ 箱根町湯本698※ 0460-85-5518

● 湯河原支店 ★ 湯河原町城堀57-1 0465-63-5111

● 仙石原支店 箱根町仙石原176 0460-84-9131

● 宮城野支店 箱根町宮城野618-34 0460-87-7010

● 宮上支店 湯河原町宮上142-4 0465-62-5191

● 真鶴駅前支店 真鶴町真鶴386 0465-68-5222
中
郡 ● 二宮支店 ★ 二宮町二宮206 0463-72-2511

秦
野
市

● 渋沢支店 ★ 秦野市松原町2-7 0463-88-2201

● 秦野駅プラザ支店 秦野市尾尻943-16 0463-81-5900

本部 小田原市浜町1-4-28 0465-24-3161

ローンセンター 小田原市国府津2487-1
国府津支店内 0465-47-2193

事務センター 小田原市成田132-1 0465-37-8111

個人相談センター 小田原市栄町3-11-1
緑町支店内 0120-426-431

地
区 店舗名 住所

南
足
柄
市

ＦＵＪＩ塚原店 南足柄市塚原2653－1

スーパーふるぎや本店 南足柄市壗下436

足
柄
上
郡

マックスバリュ開成店 足柄上郡開成町延沢730－1

マックスバリュ開成駅前店 足柄上郡開成町吉田島4350－1

小田原百貨店山北店 足柄上郡山北町岸58－3
足
柄
下
郡

ハンディホームセンター湯河原店 足柄下郡湯河原町中央3－15－9

元箱根 足柄下郡箱根町元箱根67
中
郡 ザ・ビッグニ宮店 中郡二宮町一色1201－1

秦
野
市

マックスバリュ秦野渋沢店 秦野市堀川119－1

ロピア渋沢店 秦野市平沢307－1

2022年7月1日 現在

2022年7月1日 現在

2022年3月31日 現在

※★印は、融資業務取扱店です。
※湯本支店は建替のため、仮店舗へ移転しています。

店舗外キャッシュサービスコーナー

金庫の概要

店舗一覧

名　称：さがみ信用金庫
所在地：本部 〒250-0004 神奈川県小田原市浜町1丁目4番28号 ☎0465-24-3161（代表）

本店 〒250-0012 神奈川県小田原市本町2丁目9番25号 ☎0465-22-3121　
創　立：1925年10月20日　会員数：50,627人　出資金：31億51百万円　店舗数：33店舗　
営業地区
＜神奈川県＞小田原市、南足柄市、秦野市、伊勢原市、平塚市、足柄上郡（松田町、山北町、大井町、
　　　　　　開成町、中井町）、足柄下郡（湯河原町、真鶴町、箱根町）、中郡（大磯町、二宮町）、
　　　　　　茅ケ崎市、藤沢市、鎌倉市、厚木市、相模原市（旧津久井町、旧相模湖町、旧城山町、
　　　　　　旧藤野町を除く）、逗子市、横須賀市
＜静 岡 県＞御殿場市、熱海市
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信用金庫法等に基づく開示項目一覧

このディスクロージャー誌は、信用金庫法及び金融再生法に基づいて作成しています。
各開示項目は以下のページに掲載しています。
■信用金庫法施行規則第132条による開示項目
【金庫の概況及び組織に関する事項】 本編 資料編
○事業の組織 18
○理事及び監事の氏名及び役職名 18
○事務所の名称及び所在地 25

【金庫の主要な事業の内容】 18
【金庫の主要な事業に関する事項】
(1)直近の事業年度における事業の概況 5～6
(2)直近の5事業年度における主要な事業の状況
○経常収益 6
○経常利益又は経常損失 6
○当期純利益又は当期純損失 6
○出資総額及び出資総口数 6
○純資産額 6
○総資産額 6
○預金積金残高 6
○貸出金残高 6
○有価証券残高 6
○単体自己資本比率 6
○出資に対する配当金 6
○職員数 6
(3)直近の2事業年度における事業の状況
○主要な業務の状況を示す指標
・業務粗利益及び業務粗利益率 12
・業務純益 12
・資金運用収支、役務取引等収支及びその他業務収支 13
・資金運用勘定、資金調達勘定の平均残高、利息、利回り及び資金利鞘 12～13
・受取利息及び支払利息の増減 14
・総資産経常利益率 12
・総資産当期純利益率 12
○預金に関する指標
・流動性預金、定期性預金、譲渡性預金その他の預金の平均残高 15
・固定金利定期預金、変動金利定期預金及びその他の区分ごとの定期預金残高 15
○貸出金等に関する指標
・手形貸付、証書貸付、当座貸越及び割引手形の平均残高 16
・固定金利及び変動金利の区分ごとの貸出金残高 16
・担保の種類別の貸出金残高及び債務保証見返額 16
・使途別の貸出金残高 16
・業種別の貸出金残高及び貸出金の総額に占める割合 17
・預貸率の期末値及び期中平均値 12
○有価証券に関する指標
・有価証券の種類別の平均残高 19
・有価証券の残存期間別残高 20
・商品有価証券の種類別の平均残高 19
・預証率の期末値及び期中平均値 12
【金庫の事業の運営に関する事項】
○リスク管理態勢 23
○法令等遵守態勢 21
○中小企業の経営の改善及び地域の活性化のための取組の状況 7～10
○銀行法第12条の3第1項第2号に定める苦情処理措置及び
紛争解決措置の内容 24

【金庫の直近の2事業年度における財産の状況】
(1)貸借対照表、損益計算書及び剰余金処分計算書 3～11
(2)金庫の有する債権のうち次に掲げるものの額及び合計額
○破産更生債権及びこれらに準ずる債権 18
○危険債権 18
○三月以上延滞債権（貸出金のみ） 18
○貸出条件緩和債権（貸出金のみ） 18
○正常債権 18
(3)自己資本の充実の状況 23～36
(4)次に掲げるものに関する取得価額又は契約価額、時価及び評価損益
○有価証券 19～20
○金銭の信託 20
○信用金庫法施行規則第102条第1項第5号に掲げる取引 20
(5)貸倒引当金の期末残高及び期中の増減額 17
(6)貸出金償却額 18
(7)金庫が貸借対照表、損益計算書及び剰余金処分計算書又は損失金

処理計算書について会計監査人の監査を受けている旨 11
【報酬等に関する事項であって、金庫の業務の運営又は財産の状況に重要
な影響を与えるものとして金融庁長官が別に定めるもの】 14

■信用金庫法施行規則第133条による開示項目
【金庫及び子会社等の概況に関する事項】 本編 資料編
(1)金庫及びその子会社等の主要な事業の内容・組織の構成 21
(2)金庫の子会社等に関する事項
○名称 22
○主たる営業所又は事務所の所在地 22
○資本金又は出資金 22
○事業の内容 22
○設立年月日 22
○金庫の子会社等への出資比率 22
○金庫の子会社等による他の子会社等への出資比率 22
【金庫及びその子会社等の主要な事業に関する事項】
(1)直近の事業年度における事業の概況 21
(2)直近の5連結会計年度における主要な事業の状況
○経常収益 22
○経常利益又は経常損失 22
○親会社株主に帰属する当期純利益又は親会社株主に帰属する当期純損失 22
○純資産額 22
○総資産額 22
○連結自己資本比率 22
【金庫及びその子会社等の直近の2連結会計年度における財産の状況】
(1)連結貸借対照表、連結損益計算書及び連結剰余金計算書 21～22
(2)金庫の有する債権のうち次に掲げるものの額及び合計額
○破産更生債権及びこれらに準ずる債権 22
○危険債権 22
○三月以上延滞債権（貸出金のみ） 22
○貸出条件緩和債権（貸出金のみ） 22
○正常債権 22
(3)自己資本の充実の状況 22
(4)事業の種類別セグメント情報 22
【報酬等に関する事項であって、金庫及びその子会社等の業務の運営又は財産の状況
に重要な影響を与えるものとして金融庁長官が別に定めるもの】 14
■金融機能の再生のための緊急措置に関する法律（金融再生法）による開示項目
【金融再生法による開示債権】 18
■信用金庫法施行規則第132条第1項第5号二等の規定に基づき、
　自己資本の充実の状況等について金融庁長官が別に定める事項による開示項目
【定性的な開示事項】
○自己資本調達手段・資本の充実度の評価方法に関する事項 25
○信用リスクに関する事項 23
○信用リスク削減手法に関する事項 23
○派生商品取引等に関する事項 29
○証券化エクスポージャーに関する事項 23
○オペレーショナル・リスクに関する事項 23
○出資等又は株式等エクスポージャーに関する事項 23
○金利リスクに関する事項 23

【定量的な開示事項】
○自己資本の構成・充実度に関する事項 24～26
○信用リスクに関する事項 27～28
○信用リスク削減手法に関する事項 28
○派生商品取引等に関する事項 29
○証券化エクスポージャーに関する事項 29
○出資等エクスポージャーに関する事項 29
○リスク・ウェイトのみなし計算が適用される
エクスポージャーに関する事項 30
○金利リスクに関する事項 30

【連結における定性的な開示事項】
○連結の範囲に関する事項 21
○自己資本調達手段・資本の充実度の評価方法に関する事項 22
○信用リスクに関する事項 23
○信用リスク削減手法に関する事項 23
○派生商品取引等に関する事項 36
○証券化エクスポージャーに関する事項 23
○オペレーショナル・リスクに関する事項 23
○出資等又は株式等エクスポージャーに関する事項 23
○金利リスクに関する事項 23

【連結における定量的な開示事項】
○自己資本の構成・充実度に関する事項 31～33
○信用リスクに関する事項 34～35
○信用リスク削減手法に関する事項 35
○派生商品取引等に関する事項 36
○証券化エクスポージャーに関する事項 36
○出資等エクスポージャーに関する事項 36
○リスク・ウェイトのみなし計算が適用される
エクスポージャーに関する事項 36
○金利リスクに関する事項 36

 

2

資料編
財務状況等の詳細について開示している資料編につき
ましては、当金庫ホームページよりご覧いただけます。
https://www.shinkin.co.jp/sagami/about/manageinfo
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地
区

店
番 店舗名 住所 電話番号

小
田
原
市

❶ 本店 ★ 小田原市本町2-9-25 0465-22-3121

❷ 板橋支店 小田原市板橋100 0465-22-5121

❹ 緑町支店 小田原市栄町3-11-1 0465-23-3601

❺ 国府津支店 ★ 小田原市国府津2487-1 0465-47-2191

❻ 鴨宮支店 ★ 小田原市鴨宮271-1 0465-48-1313

❼ 富水支店 ★ 小田原市堀之内14 0465-36-3121

10 久野支店 ★ 小田原市久野101-4 0465-34-2251

12 蛍田支店 小田原市蓮正寺370 0465-37-3161

13 酒匂支店 小田原市酒匂4-10-7 0465-48-7111

15 駅前支店 小田原市栄町1-6-27 0465-22-1121

16 寿町支店 ★ 小田原市寿町4-8-28 0465-34-7761

19 南鴨宮支店 小田原市南鴨宮3-5-18 0465-47-5711

20 沼田支店 小田原市北ノ窪411-2 0465-35-6800

25 豊川支店 小田原市成田475-7 0465-37-7711

35 栢山支店 小田原市栢山2819-6 0465-37-2525

南
足
柄
市

❾ 南足柄支店 ★ 南足柄市和田河原292-1 0465-74-5111

33 関本支店 南足柄市飯沢3-1 0465-73-1500

38 岡本支店 南足柄市塚原2551-3 0465-72-1181

地
区

店
番 店舗名 住所 電話番号

足
柄
上
郡

❽ 開成町支店 ★ 開成町吉田島838 0465-82-2391

21 大井支店 大井町金子114-1 0465-83-4135

31 松田支店 ★ 松田町松田惣領992-1 0465-83-1000

32 山北支店 ★ 山北町山北1850 0465-76-3441

34 上大井支店 ★ 大井町上大井113 0465-83-5500

41 中井支店 中井町井ノ口2796-1 0465-81-3000

足
柄
下
郡

❸ 湯本支店 ★ 箱根町湯本698※ 0460-85-5518

11 湯河原支店 ★ 湯河原町城堀57-1 0465-63-5111

45 仙石原支店 箱根町仙石原176 0460-84-9131

49 宮城野支店 箱根町宮城野618-34 0460-87-7010

54 宮上支店 湯河原町宮上142-4 0465-62-5191

58 真鶴駅前支店 真鶴町真鶴386 0465-68-5222
中
郡 14 二宮支店 ★ 二宮町二宮206 0463-72-2511

秦
野
市

18 渋沢支店 ★ 秦野市松原町2-7 0463-88-2201

63 秦野駅プラザ支店 秦野市尾尻943-16 0463-81-5900

本
部

本部 小田原市浜町1-4-28 0465-24-3161

ローンセンター 小田原市国府津2487-1
国府津支店内 0465-47-2193

個人相談センター 小田原市栄町3-11-1
緑町支店内 0120-426-431

事務センター 小田原市成田132-1 0465-37-8111


